关于对“腐蚀控制标准化工作功勋人物、特殊贡献单位等
进行表彰”的决定

多年来，中国工业防腐蚀技术协会一路摸索，一路向前，对于腐蚀控制标准化工作的开展从未间断。在广大企事业单位和全体从业者的共同努力下，腐蚀控制标准化工作取得了突破性发展，正加速走向国际。在国际腐蚀控制标准化领域，国际腐蚀控制工程全生命周期标准化委员会（ISO/TC156/SC1）经过3年多的努力，经过全世界172个国家3个月的投票认可，又经过技术管理局（TMB）15个国家1个月的投票通过，最后经TMB全体会议以75/2016号决议批准于2016年成立，由中国担任秘书国，国家授权由中国工业防腐蚀技术协会具体承担秘书处工作并同时承担国内技术总对口单位，并且代表国家以积极成员国（P国）身份参加本领域的国际有关活动，特别是2017年6月在济州岛又成功地召开了第一次国际大会，会议反响强烈。这一切充分表明了中国在该领域中的国际领先地位，争得了国际市场的话语权和制高点；这是我国乃至国际领域中的一件具有里程碑意义的大事。目前各项有关工作已经启动和在进行之中，我国2016年已制定颁发了国家GB/T333314《腐蚀控制工程全生命周期 通用要求》的标准，该标准目前已初步通过国际(ISO)标准立项，其余五项（也均由我们提出）正在投票期间。在国内腐蚀控制标准化领域，自2008年全国防腐蚀标准化技术委员会成立以来，共起草发布和正在起草国家标准45项，极大填补了我国腐蚀控制领域标准化缺失情况，为我国国民经济的安全、经济、生命长周期和事后绿色环保做出了贡献。
期间，涌现了一批有梦想、管理能力、业绩卓著、对标准化工作发展有重大贡献的单位和个人，经研究决定，对他们在全行业进行广泛的表彰。特别是在国际和国内标准化领域有很深造诣的刘平均局长，他做出了卓越贡献，尤其在国际腐蚀控制工程全生命周期标准化委员会（ISO/TC156/SC1）的成立中起到了历史性的、国际性的、决定性的作用！特授予刘平均局长功勋人物奖。
通过表彰，激励先进、鼓舞士气，学习贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，开启腐蚀控制行业新时代，踏上新征程，全面开展腐蚀控制工程全生命周期的理论研究、应用及其标准化，为确保人身健康和生命财产安全、国家安全和生态环境安全的经济社会运行的前提下，谋求经济、长生命周期和事后绿色环保的最佳效益的四大目标，谋求腐蚀控制行业有所更大的新的作为！
附：表彰名单

中国工业防腐蚀技术协会
2017年12月19日

附：
表彰名单
功勋人物：
刘平均
特殊贡献单位：
苏州热工院有限公司
北京碧海舟腐蚀防护工业股份有限公司

沈阳中科腐蚀控制工程技术中心

厦门易亮科技有限公司

北京化工大学

特殊贡献人物：
宋继红、国焕新、李玉冰、郭晨光、任振铎、李东方、孙华、王乃铝、王昊、王贵明、赵健、高玉柱、邸建军、辜志俊、仇晓丰、姚建、雍兴跃
优秀单位：
南通山剑石墨设备有限公司
南通久信石墨科技开发有限公司
新疆中重化工有限公司

天津市先知邦科技股份有限公司

北京航纳科技有限公司
波力尔科技发展有限公司
广州兴鲁涂料工程有限公司
南通星球石墨设备有限公司
上品兴业氟塑料（嘉兴）有限公司
成都硅宝防腐科技有限责任公司
大庆庆鲁朗润科技有限公司
优秀人物：
单龙信、潘小洁、李济克、张炎明、刘福云、邢然、于茜、高扬、李侠、刘爽、刘严强、王卫东、许吉专、吴安明、姜海龙、卞直兵、秘志芳、张志宇、吴希革